
UKLIĎME ČESKO

Během 62 úklidových akcí, kterých se zúčastnilo 390 dobrovolníků, se z 

přírody uklidilo cca 10 620 kg odpadu.

K nejaktivnějším obcím patřily:  Písková Lhota, Bakov nad Jizerou, Horka a 

Strážiště, kde se společně do úklidu zapojili členové Červeného kříže a 

dobrovolných hasičů.

OD 24.3. 2021 – 24.4. 2021



ÚKLID PR VRCH BABA









HORKA – jarní úklid



ÚKLID VRCHBĚLÉ



ÚKLID LESA PO LIDECH 

18 účastníků – 1 tuna odpadu  



ÚKLID HOLÉ VRCHY

9 účastníků – 30 pytlů odpadků 



MANAGEMENTY
NAŠICH NEJCENĚJŠÍCH 

LOKALIT
Kosili jsme celkem 11 luk o rozloze 3,1 ha. Na managementu se 

podílelo celkem  118 členů a dobrovolníků.   



Vlčí Pole – 27.3. 2021 

6 členů ZO ČSOP Klenice Rozloha: 0,03 ha



Polní cesta u Nepřívěci – 10.7. 2021 

Rozloha: 0,02 ha

2 členi ZO ČSOP 

Klenice



Koniklecová stráň – 17.7., 20.9. 2021

1 člen ZO ČSOP Klenice 

Rozloha: 0,02 ha



Slatinná louka pod PR Vrch Baba – 18.7. 2021

5 členů ZO ČSOP Klenice 

Rozloha: 0,08 ha



Koniklecová stráň u Bělé pod Bezdězem – 20.7. 2021

3 členi ZO ČSOP Klenice

Rozloha: 0,04 ha



PP Dymokurské louky – 25.7 2021

Rozloha: 1,2 ha

6 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO, 2 členové ZO ČSOP 

Klenice, 2 dobrovolníci z firmy Planta Naturalis



PP Loučeňské rybníčky - 25.8. 

2021

Rozloha: 0,49 ha

17 členů ZO ČSOP Klenice a 2 dobrovolníci



Slatinná louka u Struh – 5.9. 2021

Rozloha: 0,2 ha

6 členů ZO ČSOP Klenice



Koniklecová  louka – 8.9. 2021 

Rozloha: 0,2 ha

15 dětí ze ZŠ v Kosmonosech a 1 člen ZO ČSOP Klenice



PP Paterovské stráně – 12.9. 2021

14 členů ZO ČSOP Klenice

Rozloha: 0,32 ha



Vrchbělá - 23.9. 2021 

22 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO

Rozloha: 0,65 ha



Vlčí Pole – 22.10. 2021 Rozloha: 0,03 ha

2 členi ZO ČSOP Klenice a 12 dětí z Přírodovědného 

kroužku



DOBROVOLNÍCI

Celkem 8 dobrovolnických aktivit ve prospěch naší přírody se zúčastnilo 116 

dobrovolníků ze společností ŠKODA AUTO a.s. a ŠKO-ENERGO s. r. o.



Odstraňování náletových dřevin v lomu 

u hradu Kost

26 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO 

odstranilo z lomu u hradu Kost náletové 

dřeviny, aby hmyzu vytvořili nové 

úkrytové a rozmnožovací prostory.



Zpřístupnění studánky na Chlumu

4 dobrovolníci ze ŠKODA AUTO zpřístupnilo a vyčistilo 

okolí kamenné studánky na Chlumu.



Management a úklid Vrchbělé

42 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO 

pokosilo dvě louky o rozloze 0,56 m2 a 

nasbírali celý velkokapacitní kontejner 1 

tunou odpadu.



Úklid Vrchbělé

9 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO 

nasbíralo ve Vrchbělé 30 pytlů 

odpadků. 



Úklid staré skládky v Hlínovišti

12 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO uklidilo letitou skládku v Hlínovišti. Během 

dopoledne se jim podařilo nasbírat 69 pytlů odpadků. 



Management PP Dymokursko

6 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO 

pohrabalo 1,2 ha louky v PP 

Dymokursko. 



Výsadba nového sadu

9 dobrovolníků ze ŠKO ENERGO zasázelo 30 

ovocných stromů za obecním úřadem v obci 

Dalovice. 



Výsadba třešní podél polní cesty

8 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO 

zasázelo 22 třešní podél polní 

cesty u obce Čistá 



BĚHEM 9 PODZIMNÍCH SÁZECÍCH AKCÍ 
SE NÁM PODAŘILO NA 
MLADOBOLESLAVSKU A JIČÍNSKU 
ZASÁZET 
413 STROMŮ A 100 KEŘŮ

NA PROJEKTU „SÁZÍME STROMKY PRO POTOMKY“ 

SE PODÍLELO CELKEM 370 DOBROVOLNÍKŮ 



17 KUSŮ TŘEŠNÍ
V OBNOVUJÍCÍM SE TŘEŠŇOVÉM SADU 
ZA BIKE PARKEM V MLADÉ BOLESLAVI

STROMY SÁZELO 45 ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL Z MLADÉ 

BOLESLAVI A OKOLÍ



30 KUSŮ OVOCNÝCH STROMŮ
(10 TŘEŠNÍ, 10 JABLONÍ, 10 SLIVONÍ)       

ZA OBECNÍM ÚŘADEM V DALOVICÍCH

STROMY SÁZELO 9 
DOBROVOLNÍKŮ ZE 
ŠKO-ENERGA



40 KUSŮ OVOCNÝCH 
STROMŮ (20 SLIVONÍ, 20 

TŘEŠNÍ)

ZA OBCÍ VINEC

STROMY SÁZELO 60
MÍSTNÍCH, PŘESPOLNÍCH I 
HODNĚ VZDÁLENÝCH 
DOBROVOLNÍKŮ



65 KUSŮ OVOCNÝCH STROMŮ
(20 JABLONÍ, 26 SLIVONÍ, 8 JEŘÁBŮ, 

4 HRUŠNĚ, 5 TŘEŠNÍ, 1 OŘEŠÁK)

MEZI OŠŤOVICEMI A STŘEHOMÍ

STROMY SÁZELO 60 DOBROVOLNÍKŮ



20 OVOCNÝCH 
STROMŮ 
(6 JABLONÍ, 5 
TŘEŠNÍ, 9 
JEŘÁBŮ) 
PODÉL 
CYKLOSTEZKY Z 
MLADÉ 
BOLESLAVI NA 
ŘEPOV

STROMY SÁZELO 20 DOBROVOLNÍKŮ 



144 OVOCNÝCH 
STROMŮ A 55 LIP 
(54  ŠVESTEK, 58 JABLONÍ, 
14 JEŘÁBŮ, 18 HRUŠEK)

V LIBOŠOVICÍCH 

STROMY SÁZELO 48 

DOBROVOLNÍKŮ, 18 Z NICH 

BYLI BÝVALÍ SPOLUŽÁCI 

GYMNÁZIA V SEMILECH



100 KEŘŮ (25 PTAČÍCH ZOBŮ, 25 

RŮŽÍ, 25 HLOŠIN A 25 PÁMELNÍKŮ) 

PODÉL CYKLOSTEZKY NA BEZDĚČÍN

KEŘE SÁZELO 70 DOBROVOLNÍKŮ 



20 OVOCNÝCH STROMŮ (7 TŘEŠNÍ, 7 JEŘÁBŮ, 6 SLIVONÍ)

ZA PSÍM CVIČIŠTĚM V MLADÉ BOLESLAVI

STROMY SÁZELO 25 DĚTÍ A 21 RODIČŮ 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY ŠTĚPÁNKA



22 TŘEŠNÍ PODÉL 

POLNÍ CESTY U OBCE 
ČISTÁ

STROMY SÁZELO 8

DOBROVOLNÍKŮ ZE ŠKODA 

AUTO A 4 Z OBCE ČISTÁ 



SÁZENÍ BY NEŠLO REALIZOVAT BEZ NAŠICH 
PARTNERŮ: 



OSTATNÍ



OŠETŘENÍ 3 LIP U OBCE VINEC

Nechali jsme arboristy ošetřit a ořezat 

3 suchem proschlé lípy u obce Vinec



OSVĚTOVÝ PROGRAM PRO ŽÁKY 
ZŠ KOSMONOSY

Pro 45 žáků ZŠ Kosmonosy jsme upořádali 

osvětový program o hmyzu a motýlech NPP 

Radouč



SYSLÍ HLÍDKY

Do pilotního projektu se zapojilo 7 strážců, kteří od července do srpna v rozsahu 552 hodin 

zajistili strážní a informační službu na lokalitě Radouč v rámci záchranného programu pro sysla 

obecného. 



INSTALACE NOVÉ INFORMAČNÍ CEDULE 
O MOKŘADU V NEPŘÍVĚCI

Instalovali jsme novou 

informační ceduli o 

nově vzniklém mokřadu 

u obce Nepřívěc. V 

mokřadu jsme 

vybudovali v roce 2019 

deset nových tůní, které 

během dvou let 

obsadila již řada 

ohrožených 

obojživelníků. 



INSTALACE NOVÝCH INFORMAČNÍCH 
TABULEK V EKOCENTRU ZAHRADA DDM

MLADÁ BOLESLAV

Finančně jsem podpořili výrobu informačně naučných tabulek o rostlinách Ekocentra Zahrada 

DDM Mladá Boleslav



NECHALI JSME OPRAVIT ČAPÍ HNÍZDO 
V BŘEZNĚ



OSVĚTOVÝ PROGRAM PRO ŽÁKY 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL O HADECH V ČR

Zorganizovali jsme pro 293 dětí ze základních škol v Mladé Boleslavi, v Kosmonosech, v Mnichově Hradišti, v 

Bezně a v Bousově osvětový program o hadech v ČR. 



VYBUDOVÁNÍ 8 NOVÝCH TŮNÍ V 
LIBOŠOVICÍCH

Na pozemcích majitelů Polívkových jsme vybudovali 8 nových tůní, které budou sloužit 

obojživelníkům k rozmnožování.



VYMĚNILI JSME POŠKOZENÉ TABULKY 
ZA NOVÉ

Nechali jsme vyrobit 8 poškozených tabulek 

naučné stezky Zelená stezka Mladou 

Boleslaví a Kosmonosy a vyměnili je za nové. 



INFORMAČNÍ CEDULE MAJÍ NOVÉ 
STŘÍŠKY

Nechali jsme na všech cedulích 

Naučné stezky Chlum 

instalovat nové plechové stříšky 

s cílem prodloužit jejich 

životnost. 



MLADÍ OCHRÁNCI PŘÍRODY Z DOLNÍHO 
BOUSOVA VYROBILI BERLIČKY PRO DRAVCE

Mladí ochránci přírody vyrobili 18 

berliček pro dravce. Berličky se 

následně instalovali podél nově 

zasazených stromů mezi obcemi 

Střehomí a Ošťovicemi. 


